



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 027/2015 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 263/2015

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Tomada de Preços nº 027/2015 (PMRC), realizado no dia 09 de outubro de 2015 (Lances e Habilitação), objetivando **A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COMPREENDENDO MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DE MATERIAL, PARA ILUMINAÇÃO NO PROLONGAMENTO DA AVENIDA GUSTAVO BAGGIO, NESTE MUNICÍPIO, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO**, ficando assim **ADJUDICADO** o **PREGÃO PRESENCIAL**, em favor da empresa **TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO ME (CNPJ: 78.161.031/0001-11)**, por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	CINTA DE NYLON JNG 400MM X 9,0MM. (PCTE COM 100)	PCT	1	60,50	60,50
2	ALCA PRE-FORMADA PARA ESTAI 9,5MM	PÇ	2	7,27	14,54
3	ALCA PRE-FORMADA CA - CAA 2/0 AWG	PÇ	15	6,11	91,65
4	ARAME DE ACO ZINCADO 4BWG (KG) CPFL	KG	5	11,56	57,80
5	BASE P/ RELE FOTOCELULA (CPFL)	UNI	11	4,84	53,24
6	BRACO CURTO IP 2500 X 1,5 X 33,5 MM(GED 3446-CPFL)	UNI	11	86,39	950,29
7	BRACO SUPORTE TIPO "L" (CPFL/COPEL)	UNI	10	21,37	213,70
8	CABO DE COBRE COBERTO XLPE 16MM² /15KV (CPFL/COPEL)	M	12	12,28	147,36
9	CHAVE FUSIVEL 15KV-100 A PADRAO SANTA CRUZ	UNI	3	194,08	582,24
10	ABRACADEIRA CIRCULAR ¼ X 38 X 140MM	UNI	14	13,70	191,80
11	ABRACADEIRA CIRCULAR 1/4 X 38 X 170 MM	UNI	6	15,54	93,24
12	ABRACADEIRA CIRCULAR 1/4 X 38 X 180 MM	UNI	7	17,02	119,14
13	ABRACADEIRA CIRCULAR 1/4 X 38 X 190 MM	UNI	3	17,99	53,97
14	ABRACADEIRA CIRCULAR 1/4 X 38 X 230 MM	UNI	4	19,23	76,92
15	ABRACADEIRA CIRCULAR 1/4 X 38 X 250MM	UNI	8	20,33	162,64
16	MANTA PARA PREPAROS CABOS 200 X 400MM	UNI	3	58,59	175,77
17	CONECTOR CUNHA 2/0 X 2/0 E 1/0 X 1/0 (CN6)	UNI	9	7,88	70,92
18	CONECTOR CUNHA 04CA-CAA X 9,5MM P (CN11)	UNI	13	7,47	97,11
19	CONECTOR GARRA LINHA VIVA COBRE (6 X 2/0 - 4 X 1/0 AWG)	UNI	3	31,57	94,71
20	CONECTOR SPLIT BOLT 10MM²	UNI	4	3,06	12,24
21	CONECTOR PERFURANTE (16-120 X 16-120)MM²	PÇ	48	8,20	393,60
22	CRUZETA DE CONCRETO 90 X 90 X 2,0M 250DAN-COPEL	PÇ	6	59,97	359,82
23	ELO FUSIVEL TIPO H 500MM-5AMP	UNI	3	2,42	7,26
24	ESTRIBO CONEC. DERIV. 2PF 02;20 CA	UNI	14	16,16	226,24
25	FIO DE COBRE NU 16MM² 135,8 KG/KM (7,36M/KG)	KG	2	19,40	38,80

26	FITA AUTO FUSAO 19MMX10MX0 76 MM	UNI	2	14,32	28,64
27	FITA ISOLANTE COLORIDA 16MM X 10M AZUL	UNI	2	2,51	5,02
28	FITA ISOLANTE COLORIDA 19MM X 10M BRANCO	UNI	2	2,51	5,02
29	FITA ISOLANTE COLORIDA 19MM X 10M VERMELHA	UNI	2	2,51	5,02
30	FITA ISOLANTE 19MM X 20M (G20)	UNI	4	2,74	10,96
31	GRAMPO ANCORAGEM DIEL CABO COB 13,0A 16 GD5-1316	UNI	6	42,39	254,34
32	HASTE TERRA CANTONEIRA GALV A FOGO 3/16 X 2400MM	UNI	4	32,82	131,28
33	ISOLADOR DE ANCORAGEM 15KV POLIMETRICO	PÇ	9	44,32	398,88
34	LAMPADA VAPOR DE SODIO 100W E40 220V	UNI	11	22,67	249,37
35	LACO ROLDANA P/ CABO 2/0 AWG CAA	UNI	5	5,13	25,65
36	LUMINARIA INTEGRADA 10W EM AL. INJ. E-40 (GED 3446-CF)	UNI	11	238,18	2.619,98
37	MANILHA SAPATINHA (ROMA)	UNI	7	9,63	67,41
38	MAO FRANCESA PLANA 619 MM	UNI	3	6,91	20,73
39	MAO FRANCESA PERFILADA 38 X 5 X 993MM	UNI	2	17,84	35,68
40	PARAFUSO FRANCES 5/8 X 150MM	UNI	6	5,23	31,38
41	PARAFUSO MAQUINA 5/8 X 40MM M-16	UNI	1	3,85	3,85
42	PARAFUSO MAQUINA 5/8 X 150MM M-16	UNI	4	5,40	21,60
43	PARAFUSO ROSCA DUPLA M-16 ½ X 150MM	UNI	11	6,28	69,08
44	PARA-RAIO POLIMERICO MOD ZND 12 KV / 5KA - ABNT	UNI	3	156,87	470,61
45	PLACA DE CONCRETO 1000MM - COPEL	UNI	6	50,00	300,00
46	PORCA OLHAL 5/8 - M16	PÇ	11	8,99	98,89
47	PERFIL "U" (RDC COPEL/CPFL)	UNI	1	63,50	63,50
48	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR R-200 / 11MTS	UNI	7	766,36	5.364,52
49	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR R - 600 - 11M	UNI	2	1.082,46	2.164,92
50	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR R-400 / 12MTS ILUM. PUBLICA	UNI	3	1.010,00	3.030,00
51	RABICHO P/ RSI 70MM²; 0,5M; C/3 RABICHOS COLORIDOS	UNI	11	3,67	40,37
52	REATOR VAPOR SODIO/METALICO 100W S/ BASE EXTERNO	UNI	11	53,67	590,37
53	RELE FOTO ELETRICO ILUMATIC (RM-74/N 220V)	PÇ	11	18,96	208,56
54	SAPATILHA DE AÇO ¼"	UNI	1	0,80	0,80
55	SELA P/ CRUZETA	UNI	4	6,53	26,12
56	SUPORTE "L" P/ CH FUS. E PARA RAO CHAPA 3/8	UNI	6	15,74	94,44
57	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ½"	UNI	2	2,80	5,60
58	ANEL P/ ESPACADOR LOSANGULAR 15KV (COPEL/CPFL)	UNI	120	3,45	414,00
59	ARRUELA QUADRADA 50 X 05 X 18MM (CPFL)	PÇ	34	1,55	52,70
60	CABO DE ALUMINIO COBERTO XLPE 70MM²/15KV (CPFL/COPEL)	M	1056	9,55	10.084,80
61	CABO DE COBRE FLEX 750V 1,5MM² - CONFORME NBR 5410	M	110	0,46	50,60
62	CABO AL. MULTIPLEX XLPE 3 X 70+1 X 70MM²	M	352	19,52	6.871,04
63	ABRACADEIRA CIRCULAR ¼ X 38 X 200MM	UNI	17	18,67	317,39
64	CONECTOR TORCAO ROSQUEADO LARANJA 4,0MM².	UNI	55	0,14	7,70
65	CONECTOR PERFURANTE (1,5-10 X 10-70MM²)	PÇ	22	5,30	116,60
66	CORDOALHA DE ACO 406KG/KM HS9,5MM 7 FIOS	M	145	5,90	855,50
67	ESPACADOR LOSANGULAR 15KV + 4 ANEIS-RDC	UNI	40	25,20	1.008,00

68	SOLADOR ROLDANA 2 LEITOS 79 X 80	UNI	22	4,78	105,16
69	LACO PREF. CB MENSAGEIRO/ESPACADOR RDC CPFL	UNI	40	1,98	79,20
70	PARAFUSO FRANCES 5/8 X 45MM	PÇ	34	2,05	69,70
71	PARAFUSO FRANCES 5/8 X 70MM	PÇ	22	2,46	54,12
72	MAO DE OBRA	SVÇ	1	18.675,00	18.675,00
TOTAL GERAL					59.549,60

Junte-se ao procedimento
 Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 19 de outubro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal